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Et leketøysbyggesystem innbefattende et antall 
byggeelementer som inkluderer ett eller flere 
funksjonsbyggeelementer (210) som hvert er for 
utføring av en korresponderende funksjon, og ett 
eller flere styrebyggeelementer (400) som hvert er 
for styring av ett eller flere 
funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement 
inkluderer minst én konnektor for elektrisk tilkopling 
av byggeelementet til et annet byggeelement via 
en korresponderende konnektor hos det andre 
byggeelementet, idet konnektoren inkluderer minst 
én styresignalkontakt. Hvert styrebyggeelement 
inkluderer en hovedutgangskonnektor avpasset for 
å avgi et styresignal for styring av minst ett 
funksjonsbyggeelement; og hvert 
funksjonsbyggeelement inkluderer en 
inngangskonnektor for mottak av et styresignal og 
er avpasset for å utføre en funksjon som respons 
på det mottatte styresignalet. Hvert 
funksjonsbyggeelement inkluderer videre en 
utgangskonnektor avpasset for å videreføre det 
mottatte styresignalet. 



1

Den foreliggende oppfinnelse vedrører leketøysbyggesystemer innbefattende bygge-

elementer med koplingsmidler for frigjørbar sammenkopling av byggeelementer.

Slike leketøysbyggesystemer har vært kjent i flere titalls år. De enkle byggeklosser er

blitt supplementert med dedikerte byggeelementer med enten et spesielt utseende eller5

en mekanisk eller elektrisk funksjon for å øke lekeverdien. Slike funksjoner inkluderer

f.eks. motorer, brytere og lamper, men også programmerbare prosessorer som aksepter-

er inngangssignaler (input) fra sensorer, og som kan aktivere funksjonselementer som

respons på de mottatte sensorinngangssignaler.

10

Det finnes selvstendige funksjonsbyggeelementer som har en funksjonsinnretning

avpasset for å utføre en prekonfigurert funksjon, en energikilde for tilveiebringelse av

energi til funksjonsinnretningen for utførelse av funksjonen, og en utløser som respon-

derer på en ytre utløserhendelse for å utløse funksjonsinnretningen for å utføre funk-

sjonen. Typisk er slike tidligere kjente funksjonsbyggeelementer konstruert for manuell15

aktivering av utløseren, og tilveiebringer bare en begrenset lekeverdi.

Det eksisterer leketøysbyggesystemer som innbefatter et antall byggeelementer inklu-

dert ett eller flere funksjonsbyggeelementer som hver utfører en korresponderende

funksjon, og ett eller flere styrebyggeelementer som hvert er for styring av ett eller flere20

funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement inkluderer minst én konnektor for

elektrisk tilkopling av byggeelementet til et annet byggeelement via en korresponder-

ende konnektor hos det andre byggeelementet, idet konnektoren inkluderer minst én

styresignalkontakt. For eksempel beskriver WO 01/97937 et lekekonstruksjonsystem

omfattende såkalte smarte blokker.25

For å tilveiebringe en interessant lekeopplevelse er det generelt ønskelig å tilveiebringe

et slikt leketøysbyggesystem som tillater en bruker å konstruere et stort mangfold av

modeller som skiller seg fra hverandre både med hensyn til utseende og funksjonalitet.

30

Programmerbart leketøy er tidligere kjent fra f.eks. produktet ROBOTICS INVENTION

SYSTEM fra LEGO MINDSTORMS, som er et leketøy som kan bli programmert ved

hjelp av en datamaskin for å utføre ubetingede så vel som betingede handlinger.

Imidlertid er det et problem med det tidligere kjente leketøyet nevnt ovenfor at det35

krever et relativt komplisert programmeringstrinn, f.eks. basert på brukerdefinerte

programmer skapt på en ekstern datamaskin og overført til et slikt mikroprosessor styrt
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leketøyselement, eller via et brukergrensesnitt for selve det programmerbare leketøyet.

Følgelig krever generasjonen med slike programmer et relativt høyt kjennskapsnivå til

datamaskiner så vel som et relativt høyt nivå av abstrakte kognitive evner for å

programmere en ønsket oppførsel, og begrenser dermed slike leketøy til eldre barn.

5

Følgelig er det ønskelig å tilveiebringe et leketøyskonstruksjonssystem som inkluderer

funksjonelle elementer som kan bli konfigurert og styrt på et mangfold ulike måter og

på en måte som enkelt kan bli forstått av barn.

Utførelsesformer av oppfinnelsen vedrører et leketøysbyggesystem innbefattende et10

antall byggeelementer inkludert ett eller flere funksjonsbyggeelementer som hver

utfører en korresponderende funksjon, og ett eller flere styringsbyggeelementer som

hver er for styring av ett eller flere funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement

inkluderer minst én konnektor for elektrisk kopling av byggeelementet til et annet

byggeelement via en korresponderende konnektor hos det andre byggeelementet, ved15

hvilken konnektor inkluderer minst én styresignalkontakt/terminal;

idet hvert styrebyggeelement inkluderer en hovedutgangskonnektor avpasset for å avgi

et styresignal for styring av minst ett funksjonsbyggeelement; og hvert funksjonsbygge-

element inkluderer en inngangskonnektor for mottak av et styresignal og er avpasset for20

å utføre en funksjon som respons på det mottatte styresignalet;

og hvor hvert funksjonsbyggeelement videre inkluderer en utgangskonnektor som er

avpasset for å overføre det mottatte styresignalet.

25

Følgelig kan et flertall funksjonsbyggeelementer bli styrt ved hjelp av et enkelt styre-

byggeelement, ganske enkelt ved å kople et funksjonsbyggeelement til et annet for å

oppnå en sekvens eller kjede av sammenkoplede funksjonsbyggeelementer. Et styre-

signal fra styrebyggeelementet matet til det første i sekvensen av funksjonsbygge-

elementer blir således videreført til alle funksjonsbyggeelementer uten behov for30

ytterligere ledninger eller programmering/konfigurasjon.

Funksjonsbyggeelementet kan således inkludere en funksjonsinnretning avpasset for å

utføre en prefigurert funksjon, hvilken funksjon kan bli valgt fra et mangfold mulige

funksjoner, f.eks. inkludert mekaniske og/eller elektriske funksjoner.35
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I noen utførelsesformer innbefatter leketøysbyggesystemet videre et strømtilførsels-

byggeelement som inkluderer en energikilde for tilførsel av elektrisk strøm, spesielt for

tilveiebringelse av strøm til funksjonsbyggeelementer for utførelse av deres respektive

funksjoner. Strømtilførselsbyggeelementet inkluderer videre en utgangskonnektor; og

hvor minst én konnektor hos byggeelementet videre inkluderer en strømkontakt. De5

individuelle funksjonsbyggeelementer og/eller styringsbyggeelementer trenger således

ikke å ha sin egen energikilde, men blir tilført fra et strømtilførselsbyggeelement via de

samme konnektorer som også tilveiebringer styresignalet, dvs. uten behov for ytterlig-

ere ledninger eller andre forbindelser.

10

Spesielt inkluderer, i noen utførelsesformer, i det minste én utgangskonnektor hos et

byggeelement en strømkontakt som er avpasset for å tilveiebringe elektrisk utgangs-

strøm for tilførsel av den elektriske strømmen til ett eller flere byggeelementer; og hvor

en inngangskonnektor hos hvert byggeelement inkluderer en strømkontakt avpasset for

å motta elektrisk strøm og, valgfritt, å mate den mottatte elektriske strømmen til funk-15

sjonsbyggeelementet.

Et strømtilførselsbyggeelement tilveiebringer bare elektrisk strøm, eller strømtilførsels-

byggeelementet kan tilføre både elektrisk strøm og et styresignal via sin utgangskon-

nektor. Et strømtilførselselement kan således videre fungere som et styrebyggeelement.20

Konnektorene kan være i form av en plugg eller støpsel eller annen egnet innretning for

bryting eller forbindelse av lederne til de individuelle ledninger eller kabler og for å

tilveiebringe et middel for å lede (continue) lederne til en overensstemmende konnektor.

Med hensyn til dette kan konnektoren inkludere et antall kontakter anordnet i konnek-25

torlegemet på en forhåndsbestemt måte, dvs. et forhåndsbestemt antall, avstand,

arrangement etc. Hver kontakt kan være tilveiebrakt som et hvilket som helst egnet

ledende element konfigurert for å tilveiebringe elektrisk kontakt med en korresponder-

ende kontakt i en annen konnektor når konnektorene blir ført sammen for det formål å

overføre elektrisk energi og/eller et styresignal.30

Når hvert funksjonsbyggeelement inkluderer et stablbart konnektorelement inkludert

inngangs- og utgangskonnektorer hos funksjonsbyggeelementet, er uniforme koplings-

midler tilveiebrakt som tillater en enkel tilkopling av et flertall ulike funksjons- og/eller

styrebyggeelementer. Spesielt tilveiebringer et uniformt, stablbart konnektorelement35

uniforme koplingsmidler uavhengig av formen og størrelsen til funksjons- eller styre-

byggeelementet.
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Spesielt i én utførelsesform inkluderer hvert byggeelement, som inkluderer en stablbar

konnektor, et byggeelementlegeme som inkluderer en elektrisk krets; og det stablbare

konnektorelementet er elektrisk koplet til den elektriske kretsen via en forlengelses-

kabel. Følgelig kan byggeelementlegemet bli plassert i en posisjon forflyttet fra det5

koplingspunktet som det stablbare konnektorelementet er koplet til, typisk en stabl av

stablbare konnektorelementer som stammer fra et strømtilførselsbyggeelement og/eller

styrebyggeelement. Følgelig oppnås en større fleksibilitet ved konstruksjon av en leke-

tøysmodell. Videre, når det stablbare konnektorelementet er koplet til byggeelement-

legemet til funksjons- eller styrebyggeelementet ved hjelp av en fleksibel forlengelses-10

kabel, oppnås en større fleksibilitet med hensyn til formen og størrelsen til bygge-

elementlegemet så vel som dets plassering inni en leketøyskonstruksjonsmodell.

Spesielt er formen, størrelsen og plasseringen til byggeelementlegemet ikke begrenset

av et krav om at en konnektor må være tilgjengelig for tilkopling til en annen konnek-

tor.15

Når den stablbare konnektoren er avpasset for å motta elektrisk strøm fra inngangs-

konnektoren til den stablbare konnektoren, og å mate den mottatte elektriske strømmen

til utgangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet, kreves ingen ytterligere

ledninger for fordeling av separat elektrisk strøm fordi funksjonsbyggeelementer som20

krever mer strøm enn det som tilveiebringes av styresignalet.

I visse utførelsesformer er det stablbare konnektorelementet til hvert funksjonsbygge-

element avpasset for å motta et styresignal fra inngangskonnektoren til det stablbare

konnektorelementet, og å mate det mottatte styresignalet til funksjonsbyggeelementet25

og til utgangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet for å tilveiebringe en

direkte styringssignalvei fra inngangskonnektoren til utgangskonnektoren. En kjede av

funksjonsbyggeelementer kan således enkelt etableres på en uniform måte ved stabling

av konnektorelementer oppå hverandre eller i en hvilken som helst annen egnet orien-

tering, f.eks. ved siden av hverandre. Et styrebyggeelement påvirker således alle funk-30

sjonsbyggeelementer som forgrener seg ut fra utgangskonnektoren til styrebygge-

elementet i en uavbrutt sekvens/stabl.

En utførelsesform av et styrebyggeelement inkluderer et stablbart konnektorelement

som inkluderer hovedutgangskonnektoren til styrebyggeelementet og en inngangs-35

konnektor, og det stablbare konnektorelementet er avpasset for å blokkere enhver

styresignalutgang ved hjelp av en utgangskonnektor koplet til inngangskonnektoren til
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det stablbare styreelementet fra å bli direkte matet til hovedutgangskonnektoren til det

stablbare konnektorelementet. Styrebyggeelementet bryter/terminerer således en

sekvens/stabl av funksjonsbyggeelementer som mottar et felles styresignal. Styre-

byggeelementet tilveiebringer videre en basis eller startpunkt for en ny stabl eller

sekvens av funksjonsbyggeelementer, og tilveiebringer dermed en enkel mekanisme for5

gruppering av funksjonsbyggeelementer i separat styrte grupper, dvs. for styring av

hvilke funksjoner i en konstruert modell som blir styrt av hvilke styrebyggeelementer.

En annen utførelsesform av et styrebyggeelement inkluderer et stablbart konnektor-

element som inkluderer en inngangskonnektor og en utgangskonnektor som er forskjel-10

lig fra hovedutgangskonnektoren, idet det stablbare konnektorelementet er avpasset for

å motta et styresignal fra inngangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet og å

mate det mottatte styresignalet til utgangskonnektoren til det stablbare konnektor-

elementet for å tilveiebringe en styresignalvei fra inngangskonnektoren til utgangskon-

nektoren. I denne utførelsesformen bryter således ikke styrebyggeelementet en stabl/-15

sekvens av funksjonselementer styrt av et annet styrebyggeelement, men styresignalet

til det andre styreelementet blir lappet (patched) gjennom det stablbare konnektorele-

mentet. I stedet opererer styrebyggeelementet – via sin hovedutgangskonnektor – som

startpunktet for en ny stabl av funksjonsbyggeelementer styrt av dette styrebygge-

elementet.20

Ikke desto mindre kan, i noen utførelsesformer, styrebyggeelementet motta inngangs-

styresignalet mottatt av inngangskonnektoren til dets stablbare konnektorelement. I en

slik utførelsesform kan således styrebyggeelementet generere sitt utgangsstyresignal

som respons på det mottatte styresignalet, f.eks. ved å utføre en forhåndsbestemt logisk25

funksjon på inngangsstyresignalet og, valgfritt, på et ytterligere eksternt inngangssignal

fra et ytterligere inngangsgrensesnitt/sensor.

Eksempler på logiske funksjoner utført av et styrebyggeelement inkluderer forsinkelse

av utgangsstyresignalet i forhold til inngangsstyresignalet, en repetisjon av inngangs-30

styresignalet et forhåndsbestemt antall ganger, en utgang bare hvis inngangen tilfreds-

stiller visse kriterier, f.eks. at en viss sekvens eller et mønster blir mottatt som inngang,

eller at inngangen endres på en forhåndsbestemt måte. ytterligere eksempler inkluderer

forhåndsbestemte logiske operasjoner basert på en sammenlikning av inngangsstyre-

signalet og en ytterligere aktivering/utløserinngang, f.eks. en logisk ”og” operasjon, en35

logisk ”og ikke” operasjon, eller liknende.
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Følgelig inkluderer, i noen utførelsesformer, et styrebyggeelement et ytterligere

aktiverings/inngangsgrensesnitt for mottak av et eksternt inngangssignal fra en kilde

som er forskjellig fra styrebyggeelementene, f.eks. en utløser som responderer på en

ekstern utløserhandling for å utløse funksjonen(e) til funksjonsbyggeelementet/-

elementene styrt av styrebyggeelementer, en bryter for å velge ett av antallet opera-5

sjonsmodi, og/eller liknende. Styrebyggeelementet er således avpasset for å generere

utgangsstyresignalet som respons på den eksterne inngangen. Den eksterne inngangen

kan bli valgt fra et mangfold mulige innganger som beskrevet heri. Følgelig kan

aktivering/inngangsgrensesnittet innbefatte hvilke som helst egnede kretser, innretning

eller arrangement som er egnet for å detektere inngangssignalet fra en bruker eller en10

annen innretning, for å føle en egenskap hos miljøet, eller liknende. Eksempler på slike

aktiveringsgrensesnitt inkluderer en trykknapp, en glider eller annen mekanisk bryter,

en vibrasjonssensor, en vippesensor, en berøringssensor, en trykksensor, en lyssensor,

en avstandsdetektor, et termometer, en mikrofon, en trykksensor, en pneumatisk sensor,

en bussbro, en induktiv inngang, f.eks. en inngang som blir aktivert ved hjelp av en15

markør (tag), en radiomottaker, et kamera, en mottaker for et fjernstyringssystem, f.eks.

en infrarød fjernstyring etc., eller en kombinasjon derav. En enkel mekanisme for initi-

ering av brukerdefinerte funksjoner er således tilveiebrakt, som dermed tilveiebringer et

mangfold av interessante lekescenarier.

20

I visse utførelsesformer inkluderer leketøysbyggesystemet videre et forlengelsesele-

ment, hvilket forlengelseselement innbefatter et stablbart konnektorelement, ytterligere

utgangskonnektor og et elektrisk forlengelseselement, slik som en forlengelseskabel/-

ledning. Det stablbare konnektorelementet inkluderer en inngangskonnektor og en

utgangskonnektor, og det stablbare konnektorelementet til forlengelseselementet er25

avpasset for å motta et styresignal fra inngangskonnektoren til det stablbare konnektor-

elementet, og å mate det mottatte styresignalet til den ytterligere utgangskonnektoren

via det elektriske forlengelseselementet og til utgangskonnektoren til det stablbare

konnektorelementet. Følgelig kan forlengelseselementet bli benyttet som en forlengel-

seskabel og/eller for å forgrene ut en parallell stabl/sekvens av funksjons- og/eller30

styrebyggeelementer.

Når funksjonsbyggeelementene og/eller styrebyggeelementene har koplingsmidler for

frigjørbart å sammenkople funksjons- eller styrebyggeelementene med andre bygge-

elementer, er de kompatible med leketøysbyggesystemet og kan bli benyttet sammen35

med andre byggeelementer. Oppfinnelsen kan generelt anvendes på leketøysbygge-

systemer med byggeelementer som har koplingsmidler for frigjørbar sammenkopling av
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byggeelementer. Videre har, når konnektorene til byggeelementene beskrevet heri er

konfigurert slik at inngangskonnektorene kan koples bare til utgangskonnektorene og

utgangskonnektorene bare kan koples til inngangskonnektorene, en mekanisk koding

tilveiebrakt som sikrer korrekt kabling/kopling av konnektorene for å unngå feilfunk-

sjoner, kortslutninger og/eller liknende. For eksempel kan en slik mekanisk koding være5

tilveiebrakt ved hjelp av formen til konnektoren, kontaktarrangementet i konnektoren,

formen til kontaktene, tilveiebringelsen av ytterligere koplingsmidler, og/eller liknende.

Det skal bemerkes at leketøysbyggesettene videre kan innbefatte ytterligere typer

konstruksjonselementer, slik som passive konstruksjonselementer uten noen elektriske10

konnektorer og uten mulighet for utføring eller styring av handlinger/funksjoner, slik

som konvensjonelle byggeklosser som er kjent innen området.

Den foreliggende oppfinnelse kan bli implementert på ulike måter inkludert leketøys-

byggesettene beskrevet ovenfor og i de etterfølgende og ytterligere produktmidler, som15

hver gir en eller flere fordeler beskrevet i forbindelse med det førstnevnte leketøys-

byggesettet, og hvor hver har en eller flere foretrukne utførelsesformer som korrespon-

derer med de foretrukne utførelsesformer beskrevet i forbindelse med det førstnevnte

leketøysbyggesettet og/eller beskrevet i de avhengige kravene.

20

Spesielt er, i henhold til ett aspekt, et funksjonsbyggeelement tilveiebrakt for et leke-

tøysbyggesystem, hvilket leketøysbyggesystem innbefatter et antall byggeelementer

inkludert ett eller flere funksjonsbyggeelementer som hvert er for utførelse av en korre-

sponderende funksjon, og ett eller flere styrebyggeelementer som hvert er for styring av

en eller flere funksjonsbyggeelementer. Funksjonsbyggeelementet inkluderer minst en25

inngangskonnektor og en utgangskonnektor som hver er for elektrisk tilkopling av funk-

sjonsbyggeelementet til et annet byggeelement via en korresponderende konnektor hos

det andre byggeelementet, idet hver konnektor inkluderer minst én styresignalkontakt.

Inngangskonnektoren er avpasset for å motta et styresignal og utgangskonnektoren er

avpasset for å videreføre det mottatte styresignalet; og hvor funksjonsbyggeelementet er30

avpasset til å utføre en funksjon som respons på det mottatte styresignalet.

Videre er det tilveiebrakt en utførelsesform av et styrebyggeelement for et leketøys-

byggesystem, hvilket leketøysbyggesystem innbefatter et antall byggeelementer inklu-

dert ett eller flere funksjonsbyggeelementer som hver er for utførelse av en korrespon-35

derende funksjon, og ett eller flere styrebyggeelementer som hver er for styring av ett

eller flere funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement inkluderer minst én
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konnektor for elektrisk tilkopling av byggeelementet til et annet byggeelement via en

korresponderende konnektor for det andre byggeelementet, idet konnektoren inkluderer

minst én styresignalkontakt; hvert funksjonsbyggeelement inkluderer en inngangskon-

nektor for mottak av et styresignal og avpasset for å utføre en funksjon som respons på

det mottatte styresignalet. Styrebyggeelementet inkluderer et stablbart konnektorele-5

ment som inkluderer en hovedutgangskonnektor avpasset for å avgi et styresignal for

styring av minst ett funksjonsbyggelement; idet det stablbare konnektorelementet videre

inkluderer en inngangskonnektor; og idet det stablbare konnektorelementet er avpasset

for å blokkere en styresignalutgang ved en utgangskonnektor koplet til inngangskonnek-

toren til det stablbare styreelementet fra å bli direkte matet til hovedutgangskonnektoren10

til det stablbare konnektorelementet.

En annen utførelsesform av et styrebyggeelement tilveiebrakt for et leketøysbygge-

system, hvilket leketøysbyggesystem innbefatter et antall byggeelementer som inklu-

derer ett eller flere funksjonsbyggeelementer som hver er for utføring av en korrespon-15

derende funksjon, og ett eller flere styrebyggeelementer som hvert er for styring av ett

eller flere funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement inkluderer minst én

konnektor for elektrisk tilkopling av byggeelementet til et annet byggeelement vi en

korresponderende konnektor hos det andre byggeelementet, idet konnektoren inkluderer

minst én styresignalkontakt; hvert funksjonsbyggeelement inkluderer en inngangskon-20

nektor for mottak av et styresignal og avpasset for å utføre en funksjon som respons på

det mottatte styresignalet. Styrebyggeelementet inkluderer en hovedutgangskonnektor

avpasset for å avgi et styresignal for styring av minst ett funksjonsbyggeelement; idet

styrebyggeelementet videre inkluderer et stablbart konnektorelement som inkluderer en

inngangskonnektor og en utgangskonnektor som er forskjellig fra hovedutgangskonnek-25

toren; idet det stablbare konnektorelementet er avpasset for å motta et styresignal fra

inngangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet og å mate det mottatte styre-

signalet til utgangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet for å tilveiebringe

en styresignalvei fra inngangskonnektoren til utgangskonnektoren.

30

Videre er en utførelsesform av et forlengelseselement tilveiebrakt for et leketøysbygge-

system, hvilket leketøysbyggesystem innbefatter et antall byggeelementer som inklu-

derer ett eller flere funksjonsbyggeelementer som hver er for utførelse av en korrespon-

derende funksjon, og ett eller flere styrebyggeelementer som hvert er for styring av ett

eller flere funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement inkluderer minst én35

konnektor for elektrisk kopling av byggeelementet til et annet byggeelement via en

korresponderende konnektor hos det andre byggeelementet, idet konnektoren inkluderer
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minst én styresignalkontakt; hvert funksjonsbyggeelement inkluderer en inngangs-

konnektor for mottak av et styrsignal og avpasset for å utføre en funksjon som respons

på det mottatte styresignalet. Forlengelseselementet innbefatter et stablbart konnektor-

element, en ytterligere utgangskonnektor, og et elektrisk forlengelseselement, i hvilket

stablbare konnektorelement inkluderer en inngangskonnektor og en utgangskonnektor,5

idet det stablbare konnektorelementet til forlengelseselementet er avpasset for å motta et

styresignal fra inngangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet, og å mate det

mottatte styresignalet til den ytterligere utgangskonnektoren via det elektriske forlengel-

seselementet og til utgangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet.

10

Følgelig er et leketøysbyggesett tilveiebrakt med funksjons- og styrebyggeelementer

som er sammenkoplbare ved hjelp av et korresponderende sett av konnektorer i henhold

til en forhåndsbestemt koplingsarkitektur. Byggesettet tillater en bruker å konstruere et

stort mangfold av funksjoner og funksjonelle relasjoner på en uniform måte og med

begrenset sett med ulike byggeelementer.15

I tegningene viser

figur 1 tidligere kjente leketøysbyggeklosser,

20

figur 2 eksempler på en funksjonsleketøysbyggekloss,

figurene 3 og 4 skjematisk styreleketøysbyggeklosser,

figur 5 skjematisk en strømtilførselsbyggekloss,25

figur 6 skjematisk et forlengelsesbyggeelement,

figur 7 skjematisk eksempler på leketøysmodeller som inkluderer byggeklosser

beskrevet heri, og30

figur 8 ytterligere eksempler på leketøysbyggeklosser.

Utførelsesformer av oppfinnelsen vil hovedsakelig bli beskrevet ved bruk av leketøys-

byggeelementer i form av klosser. Imidlertid kan oppfinnelsen bli benyttet på andre35

former for byggeelementer benyttet i leketøysbyggesett.
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Figur 1 viser eksempler på leketøysbyggeklosser som hver har koplingsknotter på sin

toppoverflate og et hulrom som strekker seg inn i klossen fra bunnen. Hulrommet har et

sentralt rør, og koplingsklosser på en annen kloss kan bli mottatt i hulrommet i et

friksjonsinngrep som beskrevet i US 3 005 282. Figurene 1a-b viser perspektivriss av et

eksempel på en slik leketøysbyggekloss, som er inkludert dens topp- og bunnside.5

Figurene 1c og 1d viser andre slike tidlig kjente byggeklosser. Byggeklossene vist i de

resterende figurer har denne kjente type koplingsmidler i form av samvirkende knotter

og hulrom. Imidlertid kan andre typer koplingsmidler også benyttes.

Figur 2 viser skjematiske eksempler på et funksjonsbyggeelement.10

Figur 2a viser skjematisk et funksjonsbyggeelement, generelt betegnet 200, inkludert et

hovedfunksjonselementlegeme i form av en funksjonskloss 201, og en stablbar konnek-

tor 202 koplet til funksjonsklossen 201 via en fleksibel kabel 203 som inkluderer

ledninger 212 og 213. Funksjonsklossen har koplingsknotter 205 på sin toppoverflate og15

et korresponderende hulrom i sin bunnoverflate (ikke eksplisitt vist). Funksjonsklossen

201 inkluderer en funksjonsinnretning 204 som mottar elektrisk strøm via terminaler

210 hos den stablbare konnektoren 202 og ledninger 212 hos forlengelseskabelen 203,

og et styresignal via terminaler 211 hos den stablbare konnektoren 202 og ledninger 213

hos forlengelseskabelen 203, slik det vil bli beskrevet mer detaljert nedenfor, og den20

elektriske funksjonsinnretningen 204 utfører en prekonfigurert funksjon, f.eks. en

mekanisk eller elektrisk funksjon. I én utførelsesform kan hvert av styresignalene ha

binære verdier 0 og 1, respektivt.

Eksempler på en prekonfigurert mekanisk funksjon som funksjonsklossene beskrevet25

heri kan utføre inkluderer bevegelser/beveging, slik som ved å drive en rotasjons-

utgangsaksel, vikle opp en streng eller en kjetting som gjør det mulig å trekke en gjen-

stand nærmere funksjonsklossen, rask eller sen bevegelse av en hengslet del av funk-

sjonsklossen som f.eks. muliggjør åpning eller lukking av en dør, ejisering av en gjen-

stand ets. Slike mekaniske bevegelser kan bli drevet av en elektrisk motor som vist i30

figur 2b. Figur 2b viser et ledningsdiagram av et eksempel på en funksjonsinnretning

204 som inkluderer en motor 230 drevet av den mottatte elektriske strømmen via

ledninger 212. Motoren 230 blir styrt av en styrekrets 231 som respons på styresignaler

C1, C2 mottatt via ledninger 213.

35

Det vil forstås at motoren kan bli drevet at strømmen fra strømledningen 212 eller

direkte av styresignalene C1 og C2, som vist i figur 2c. Den separate strømtilførselen
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via ledningene 212 tillater en tilførsel på en slik måte at polariteten til spenningen er

konstant og veldefinert.

Figur 2c viser skjematisk et ledningsdiagram hos et annet eksempel på en funksjons-

innretning 204 inkludert en motor 230 som blir styrt og drevet av styresignaler C1, C2. I5

dette eksemplet mottar således ikke funksjonsinnretningen separat elektrisk strøm via

ledninger 212, ettersom styresignalene er tilstrekkelig til å drive motoren.

Eksempler på den prekonfigurerte elektriske funksjonen som funksjonsklossene

beskrevet heri kan utføre inkluderer operasjon av en bryter med tilgjengelige terminaler,10

generering av et synlig lyssignal, utsending av konstant eller blinkende lys, aktivering v

flere lamper i en forhåndsbestemt sekvens, generering av et elektrisk signal, generering

av et usynlig lyssignal, utsending av hørbar lyd, slik som tut, alarm, bjelle, sirene,

stemmemelding, musikk, syntetisk lyd, naturlig eller imitert lyd som simulerer og

stimulerer lekeaktiviteter, opptak og avspilling (playback) av en lyd, avgivelse av ikke-15

hørbar lyd slik som ultralyd, avgivelse av et radiofrekvenssignal eller et infrarødt signal

som skal mottas av en annen komponent etc., eller kombinasjoner av det ovennevnte.

Funksjonsklosser kan ha en prekonfigurert funksjon, men funksjoner kan også bli

programmert eller på annen måte bestemt eller påvirket av brukeren.20

Figur 2d viser skjematisk et ledningsdiagram hos et eksempel på en funksjonsinnretning

204 som inkluderer en LED 234 som blir styrt og drevet av styresignalene C1, C2. i

dette eksemplet mottar således funksjonsinnretningen ikke separat elektrisk strøm via

ledninger 212, ettersom styresignalet er tilstrekkelig til å drive LED’en. Alternativt kan25

LED’en bli drevet av strømmen mottatt via ledningene 212 via en bryter styrt av styre-

signalet C1 og/eller C2.

I figur 2e er det vist at funksjonsinnretningen 204 kan være en bryter 271. Bryteren 271

kan være en normalt åpen eller en normalt lukket bryter, og dens terminaler 272 kan30

være koplet til koplingsknottene på toppoverflaten eller til overflatene i hulrommet som

er beregnet for inngrep med koplingsknotter på andre byggeklosser. Bryteren blir styrt

av styresignalet mottatt via ledninger 213 via den logiske kretsen 231, som beskrevet

ovenfor. Når bryteren 271 er lukket blir spenningen på strømledningene 212 benyttet på

terminalene 272. Den logiske kretsen 231 mottar videre elektrisk strøm strømledninger35

212.

339438



12

Generelt kan funksjonsinnretningen tolke styresignalene på ulike måter. I en utførelses-

form kan hvert av styresignalene C1 og C2 ha binærverdier 0 og 1, respektivt. For

eksempel kan, i eksemplet i figur 2c, motoren 230 bli styrt i henhold til den følgende

tabell:

5

Styresignalverdi Motorstyring

(C1, C2) = (0,0) Motor AV

(C1, C2) = (1,0) Motor PÅ forover

(C1, C2) = (0,1) Motor PÅ revers

(C1, C2) = (1,1) Motoravbrudd10

I et annet eksempel hvor funksjonsinnretningen inkluderer en lydgenerator som er

konfigurerbar for å spille to ulike lyder, kan funksjonsinnretningen være avpasset for å

spille en valgt av lydene som respons på f.eks. en stigende flanke (dvs. en overgang fra

0 til 1) hos de individuelle styresignalene C1 og C2, respektivt, f.eks. i henhold til15

C1 0→1 spill lyd 1 

C2 0→1 spill lyd 2. 

Generelt kan således funksjonsinnretningen inkludere en hvilken som helst egnet20

mekanisk og/eller elektrisk innretning, arrangement eller kretser avpasset for å utføre en

eller flere av de ovennevnte eller alternative funksjoner. Eksempler på funksjonsinnret-

ninger inkluderer en lydkilde, slik som en lampe eller LED, en lydgenerator, en høyt-

taler, et lydkort eller annen lydkilde, en motor, et gir, en hengslet del, en rotasjonsaksel,

en signalgenerator, en ventil, en pneumatisk styring, en formminnelegering, en piezo-25

krystall, en elektromagnet, en lineær aktuator, en radio, et display, en mikroprosessor

og/eller liknende.

Det stablbare konnektorelementet 202 inkluderer både en hanninngangskonnektor 206

og en hunnutgangskonnektor 207. Konnektorene er posisjonert på motsatte sider av30

konnektorelementet for å gjøre konnektorelementet stablbart. Spesielt er, i det forelig-

gende eksemplet, hanninngangskonnektoren posisjonert på bunnsiden, mens hunn-

konnektoren er posisjonert på oversiden av det stablbare konnektorelementet. Inngangs-

og utgangskonnektorene inkluderer fire kontakter hver, betegnet 210, 211 og 208, 209,

respektivt. Kontaktene 210 for mottak av elektrisk strøm er koplet til de korrespon-35

derende utgangskontakter 208 og til funksjonsinnretningen 204 via ledninger 212.

Kontaktene 211 for mottak av styresignaler er koplet til de korresponderende utgangs-

339438



13

kontakter 209 og til funksjonsinnretningen 204 via ledninger 213. Det er generelt å

foretrekke at inngangs- og utgangskonnektorene 206 og 207 er mekanisk kodet slik at

kontaktene alltid blir koplet til de korrekte korresponderende kontakter hos den korre-

sponderende andre konnektoren.

5

Når alle funksjonsbyggeelementer hos et leketøysbyggesett inkluderer korresponder-

ende stablbare konnektorelementer som tilveiebringer og viderefører styring og strøm-

inngang på en uniform måte, kan slike funksjonsklosser enkelt bli byttet med hverandre

innenfor en leketøyskonstruksjon bygget opp av byggeklossene beskrevet heri. For

eksempel kan en funksjonskloss inkludert en lampe enkelt bli byttet ut med en funk-10

sjonskloss som inkluderer en lydkilde eller høyttaler, uten å måtte endre noen annen del

av konstruksjonen, siden begge funksjonsklossene blir aktivert på den samme måte.

Generelt kan, i en utførelsesform, hvert byggeelement beskrevet heri, f.eks. hvert

funksjons-, styrings-, strømtilførsels- eller forlengelsesbyggeelement ha maksimalt én15

inngangskonnektor og et hvilket som helst antall utgangskonnektorer.

Det skal videre forstås at hvert byggeelement kan benytte en eller flere av inngangs-

kontaktene i sin inngangskonnektor. For eksempel, som beskrevet heri, kan noen

funksjonsbyggeelementer bare benytte styresignalene mens andre funksjonsbygge-20

elementer kan benytte både den elektriske strømmen og styresignalene. Tilsvarende, slik

det vil bli beskrevet mer detaljert nedenfor, kan noen styrebyggeelementer benytte bare

strømmen, mens andre styrebyggeelementer kan benytte både inngangsstrømmen og

inngangsstyresignalene.

25

Det skal videre forstås at konnektorelementet kan inkludere ytterligere kontaktpunkter,

f.eks. signalledninger for tilveiebringelse av en kommunikasjonsbuss mellom bygge-

elementer som inkluderer mikroprosessorer.

Figurene 3 og 4 viser skjematisk styreleketøysbyggeelementer.30

Figur 3 viser skjematisk et eksempel på et styrebyggeelement, generelt betegnet 300,

inkludert et hodestyrebyggeelementlegeme i form av en styrekloss 301, og en stablbar

konnektor 302 koplet til styreklossen 301 via en fleksibel kabel 303. Styreklossen har

koplingsknotter 305 på sin toppoverflate og et korresponderende hulrom i sin bunnover-35

flate (ikke eksklusivt vist). Styreklossen 301 inkluderer en styreinnretning 304 som

mottar elektrisk strøm via terminaler 310 hos den stablbare konnektoren 302 og
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ledninger 312 hos forlengelseskabelen 303. Styreklossen 301 inkluderer videre en

trykknapp 314, eller et annet inngangsgrensesnitt for mottak av en ytre eller ekstern

inngang, koplet til styreinnretningen 304.

Generelt kan styreklossene beskrevet heri inkludere en eller flere inngangsgrensesnitt/-5

sensorer som responderer på en ytre fysisk hendelse. Eksempler på slike ytre fysiske

hendelser innbefatter mekaniske krefter, skyv, trekk, rotasjon, menneskelig manipuler-

ing, berøring, nærhet til en gjenstand, elektriske signaler, radiofrekvenssignaler, optiske

signaler, synlige lyssignaler, infrarøde signaler, magnetiske signaler, temperatur, fuktig-

het, stråling etc., og kombinasjoner av disse.10

Styreklossen 301 genererer et styresignal som respons på en aktivering av trykknappen

314 og mater styresignalet til utgangskontaktene 309 til der stablbare konnektor-

elementet 302 via ledninger 313 i forlengelseskabelen 303. Utgangskonnektoren 307 til

det stablbare konnektorelementet 302 blir således betegnet som hovedutgangskonnek-15

toren til styrebyggeelementet 300.

Det stablbare konnektorelementet 302 likner konnektorelementet beskrevet ovenfor, og

det inkluderer en hanninngangskonnektor 306 med inngangskonnektorer 310 for

elektrisk strøm og inngangskontakter 311 for styresignaler, en hunnutgangskonnektor20

307 med utgangskontakter 308 for elektrisk strøm og utgangskontakter 309 for styre-

signaler. Kontaktene 310 for mottak av elektrisk strøm er koplet til de korresponderende

utgangskontakter 308 og til styreinnretningen 304 via ledninger 312. Imidlertid, i mot-

setning til konnektorelementet i figur 2a, blir kontaktene 311 for mottak av styresignaler

verken benyttet av styreinnretningen 304, ei heller er de koplet til de korresponderende25

utgangskontakter 309. Ethvert styresignal mottatt via en utgangskonnektor koplet til

inngangskonnektoren 306 blir således ikke ført videre til utgangskonnektoren 309.

Når hver hovedutgangskonnektor hos styrebyggeelementene til et leketøysbyggesett er

anordnet som en utgangskonnektor hos et uniformt stablbart konnektorelement, er styre-30

klossene enkelt utskiftbare med hverandre. I en leketøyskonstruksjon bygget med

klosser som beskrevet heri, kan således flere styreklosser benyttes i stedet for hverandre,

og en bestemt styrekloss kan benyttes i flere konstruksjoner. Ikke desto mindre kan, i

noen utførelsesformer, hovedutgangskonnektoren til et styrebyggeelement også være

implementert som en separat utgangskonnektor som er forskjellig fra det stablbare35

konnektorelementet, slik det vil bli beskrevet mer detaljert nedenfor.
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Styreinnretningen 304 kan ganske enkelt translatere den eksterne inngangen til et egnet

styresignal. Alternativt kan styreinnretningen utføre en logisk funksjon på den ene eller

de flere mottatte ytre hendelser. Eksempler på slike logiske funksjoner innbefatter en

forsinket utgang i forhold til inngangen, et repetert styresignal ved mottak av et enkelt

inngangssignal, en utgang bare hvis inngangen tilfredsstiller visse kriterier, f.eks. en5

viss sekvens eller et visst mønster mottatt som inngang etc.

Figur 4 viser eksempler på styrebyggeelementer, generelt betegnet 400, som har en

hovedutgangskonnektor 422 separat fra utgangskonnektoren 407 til det stablbare

konnektorelementet 402 til styrebyggeelementet.10

Figur 4a viser et styrebyggeelement som inkluderer en styrekloss 401 med koplings-

knotter 405 og en styreinnretning 404 som mottar en styreinngang fra et ytre grensesnitt

414 liknende styrebyggeelementet beskrevet ovenfor, og genererer et korresponderende

utgangsstyresignal. Videre inkluderer styrebyggeelementet 400 et stablbart konnektor-15

element 402, koplet til styreklossen 401 via forlengelseskabelen 403, idet det stablbare

konnektorelementet har en hanninngangskonnektor 406 og en hunnutgangskonnektor

407, og inkludert inngangskontakter 410 for elektrisk strøm og utgangskontakter 408

koplet til inngangskontaktene 410. Styreinnretningen 404 mottar således elektrisk strøm

via det stablbare konnektorelementet og ledningene 412 til forlengelseskabelen 403.20

Styrebyggeelementet 400 i figur 4a skiller seg fra styrebyggeelementet 300 i figur 3 ved

at det videre innbefatter en separat hunnutgangskonnektor 422 som fungerer som en

hovedutgangskonnektor, etter som styreinnretningen 404 mater sitt utgangsstyresignal

til de korresponderende utgangskontakter 429 hos konnektoren 422. Styreklossen 40125

mater videre den mottatte elektriske strømmen til de korresponderende utgangs-

kontakter 428 hos konnektoren 422, og tilveiebringer dermed en uavbrutt strømledning

gjennom systemet. Den separate utgangskonnektoren kan bli koplet til, eller være inte-

grert i, klossen 401, eller den kan være anordnet separat fra klossen 401, f.eks. koplet til

klossen 401 ved hjelp av en forlengelseskabel.30

Videre inkluderer, i motsetning til styrebyggeelementet 300, det stablbare konnektorele-

mentet 402 en forbindelse mellom styresignalinngangskontaktene 410 og de korrespon-

derende utgangskontakter 409, og tilveiebringer således en direkte styresignalvei fra

dets inngang og til utgangen.35
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Inngangsstyresignalet blir videre matet fra kontakter 410 via ledningen 413 til forleng-

elseskabelen 403 til styreinnretningen 404. Videre mottar styreinnretningen 404

elektrisk strøm fra ledningene 412. Følgelig genererer styreinnretningen 404 utgangs-

styresignalet basert på inngangsstyresignalet og/eller på den eksterne inngangen fra

grensesnittet 414, f.eks. ved å kombinere de to styreinngangene, f.eks. ved å implemen-5

tere en logisk funksjon slik som en ”AND”-funksjon, en ”OR”-funksjon, og ”XOR”-

funksjon ved å benytte en endring i inngangsstyresignalet som en utløserhendelse eller

liknende. Generelt kan den logiske funksjonen være en prekonfigurert logisk funksjon,

men logiske funksjoner kan også bli programmert eller på annen måte bestemt eller

påvirket av brukeren. I noen utførelsesformer kan styreinnretningen benytte inngangs-10

styresignalet og/eller den eksterne inngangen som et utløsersignal for utløsning av et

utgangsstyresignal eller for utløsning av en styreprosess som fører til et utgangs-

styresignal. For eksempel kan styreinnretningen ha lagret deri et eksekuterbart program,

hvis eksekutering kan bli utløst av et forhåndsbestemt inngangsstyresignal og kan føre

til et utgangsstyresignal eller sekvens av utgangsstyresignalet.15

Figur 4b viser en utførelsesform liknende den i figur 4b, men hvor styreinnretningen

ikke mottar inngangsstyresignalet fra det stablbare konnektorelementet 402. I denne

utførelsesformen er kontaktene 410 således bare koplet til utgangskontaktene 408.

20

Figur 4c viser en ytterligere utførelsesform som likner utførelsesformen i figur 4b, men

hvor styreklossen 401 inkluderer to hovedutgangskonnektorer 422a og 422b, som hver

mottar elektrisk strøm og respektive styresignaler. Styresignalene matet til utgangskon-

nektorene kan være identiske eller forskjellige. Styrebyggeelementet i figur 4c kan

således styre to parallelle funksjonsbyggeelementer eller stabler med funksjonsele-25

menter, som vist med funksjonsklossene 201a og 201b koplet til utgangselementene

422a og 422b, respektivt, via sine respektive stablbare konnektorelementer 202a og

202b. For eksempel kan styrebyggeelementet være en IR-mottaker til et fjernstyrings-

system som selektivt avgir styresignaler på ulike utgangskonnektorer som respons på

ulike mottatte IR-signaler. Ulike funksjonsbyggeelementer kan således bli selektivt styrt30

via en enkelt fjernstyring.

Figur 5 viser skjematisk et strømtilførselsbyggeelement. Strømtilførselselementet, gene-

relt betegnet 500, inkluderer en strømtilførselskloss og en hunnutgangskonnektor 522

liknende utgangskonnektoren 422 beskrevet ovenfor. Strømtilførselsklossen inkluderer35

ett eller flere batterier 582 for generering av en lavspenningselektrisk strøm egnet for et

leketøysbyggesett, f.eks. en strøm på mellom 4,5 V og 9 V. Alternativt kan strømtil-
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førselselementet inkludere en alternativ energikilde, f.eks. en spenningsomformer/-

transformer. Strømmen fra batteriet 582 blir avgitt via utgangskontakter 528 hos

utgangskonnektoren 522. Strømtilførselsbyggeelementet 500 inkluderer videre en

styrebryter 514 eller annet inngangsgrensesnitt koplet til en styreinnretning 504, inklu-

dert i hovedlegemet 501 som genererer et styresignal som respons på en aktivering av5

styrebryteren 514 og mater styresignalet til kontakter 529 hos utgangskonnektoren 522.

Strømtilførselselementet fungerer således både som en strømtilførsel for funksjons-

og/eller styrebyggeelementer koplet til dens utgangskonnektor 522 og som et styre-

element liknende styreelementer vist i figur 4b. Det skal forstås at alternative utførelses-

former av strømtilførselselementet ikke nødvendigvis inkluderer noen styrebryter og10

bare tilveiebringer utgangsstrøm, men intet utgangsstyresignal. Videre inkluderer, i

enda ytterligere alternative utførelsesformer, et strømtilførselselement mer enn én

utgangskonnektor.

Figur 6 viser skjematisk et forlengelsesbyggeelement. Forlengelseselementet, generelt15

betegnet 600, inkluderer en stablbar konnektor 602 og har en hunnutgangskonnektor

622 tilkoplet ved hjelp av en forlengelseskabel 603. Den stablbare konnektoren 602

likner den stablbare konnektoren til et funksjonsbyggelement, og inkluderer en hann-

inngangskonnektor 606 og en hunnutgangskonnektor 607. Inngangskonnektoren 606

inkluderer kontakter 610 for elektrisk strøm og kontakter 611 for styresignaler.20

Kontaktene 610 for elektrisk strøm er koplet til korresponderende kontakter 608 hos

utgangskonnektoren 607, og via ledninger 612 hos forlengelseskabelen 603 til kontakter

628 hos utgangskonnektoren 622. Tilsvarende er kontaktene 611 for styresignalene

koplet til korresponderende kontakter 609 hos utgangskonnektoren 607, og via

ledninger 613 hos forlengelseskabelen 603 til kontakter 629 hos utgangskonnektoren25

622. Forlengelseselementet kan således benyttes både som en forlengelseskabel og som

et forgreningselement, siden inngangsstrømmen og styresignalene blir videreført både

til utgangskonnektoren 607 og utgangskonnektoren 622.

Figur 7 viser skjematisk eksempler på leketøysmodeller som inkluderer byggeelementer30

beskrevet heri.

Leketøysmodellen vist i figur 7a viser et eksempel som inkluderer en strømtilførsels-

kloss 501 med en utgangskonnektor 522 som tilfører strøm til funksjonsklosser 201a-c

og til en styrekloss 301 av typen vist i figur 3 via deres respektive stablbare konnektor-35

elementer 202a-c og 302. Funksjonsklossene 201a-c og styreklossen 301 er således

anordnet i en stabl i en sekvensiell rekkefølge definert av posisjonen til deres respektive
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stablbare konnektorer innenfor stabelen 700. Strømtilførselsklossen 501 tilveiebringer

videre et styresignal til funksjonsklossen 201a via hunnkonnektoren til det stablbare

konnektorelementet 302, mens styreklossen 301 tilveiebringer et styresignal til funk-

sjonsklosser 201b og 201c. Siden styresignalinngangs- og utgangskontaktene til

konnektorelementet 302 ikke er koplet til hverandre, styrer ikke strømtilførselsklossen5

501 styrefunksjonsklossene 201b og 201c, dvs. at strømtilførselsklossen 501 bare styrer

funksjonsklosser tilkoplet høyere i stabelen 700 enn strømtilførselsklossen 501 opptil

styreklossen 301. Videre, siden utgangsstyresignalet fra styreklossen 301 bare blir matet

til kontaktene til hunnutgangskonnektoren til konnektorelementet 302, styrer styreklos-

sen 301 bare funksjonsklosser tilkoplet høyere i stabelen 700 enn styreklossen 301.10

Leketøysmodellen vist i figur 7b viser et annet eksempel som inkluderer en strømtil-

førselskloss 501 med en utgangskonnektor 522 som tilfører strøm til funksjonsklosser

201a-c og til en styrekloss 401 av typen vist i figur 4a via deres respektive stablbare

konnektorelementer 202a-c og 402. Funksjonsklossen 201a og styreklossen 401 er15

således tilkoplet via deres respektive stablbare konnektorelementer i en første stabl 790

som utgår fra strømtilførselsklossen 501, mens funksjonsklosser 201b og 201c er koplet

i en andre stabl 791 som utgår fra utgangskonnektoren 422 til styreklossen 401. I dette

eksemplet tilveiebringer således strømtilførselselementet strøm til alle funksjons- og

styreelementer i stabelen 790 så vel som – via styreklossen 401 – til elementene i20

stabelen 791.

Styreklossen 401 styrer funksjonsklossene 201b og 201c. Videre, siden styreklossen

401 er av typen som mottar styresignalet fra sin stablbare konnektor, slik det ble

beskrevet i forbindelse med figur 4b, styrer strømtilførselsklossen 501 både funksjons-25

klossen 201a og funksjonsklossene 201b og 201c. Sistnevntes styring av funksjons-

klassene 201b og 201c blir utført indirekte via styreklossen 401 og i henhold til den

spesifikke logiske funksjon implementert av styreklossen 401. Ulike styreelementer kan

tolke det innkomne styresignalet på ulike måter ved generering av sitt utgangsstyre-

signal, f.eks. ved å utføre forhåndsbestemte logiske operasjoner og/eller ved å benytte30

overganger/endringer i det/de innkomne styresignal(er) som hendelsesutløsere og/eller

liknende.

Figur 8 viser ytterligere eksempler på leketøysbyggeelementer.

35
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Figur 8a viser et eksempel på en strømtilførselskloss 501 som inkluderer et batteri (ikke

vist) som tilveiebringer elektrisk strøm fra en hunnutgangskonnektor 522. Strømtil-

førselsklossen 501 inkluderer en glidebryter 514 og koplingsmidler 505.

Figurene 8b-c viser begge et eksempel på en motormodul 201 som et eksempel på et5

funksjonsbyggeelement. Motormodulen 201 inkluderer et hull 881 for mottak av en

aksel som skal roteres av motoren. Motormodulen inkluderer videre koplingsmidler 205

for tilkopling av motormodulen til andre byggeelementer. Motormodulen inkluderer

videre et stablbart konnektorelement 202, som beskrevet heri.

10

Figur 8d viser et eksempel på et styrebyggeelement som beskrevet i forbindelse med

figur 4c for tilveiebringelse av styresignaler via to utgangskonnektorer. Styreelementet

inkluderer en styrekloss 401 med en infrarød-(IR)-mottaker 414 og er avpasset for å

avgi, som respons på det mottatte IR-signal, styresignaler på to utgangskonnektorer

422a og 422b, hvorav ett bare er delvis synlig, mens det andre er skjult i figur 8d. Styre-15

elementet mottar elektrisk strøm via det stablbare konnektorelementet 402. Videre

inkluderer styreelementet en velgerbryter 886 for valg av en eller to mottaksfrekvens-

kanaler. Styrebyggeelementet kan således bli benyttet som en mottaker for en fjern-

styring.

20

Figur 8e viser et eksempel på en fjernstyring for aktivering av fjernstyringsmottakeren i

figur 8d. Fjernstyringen 884 inkluderer en IR-sender 883 som sender respektive IR-

signaler som respons på operasjon av en eller flere knapper/brytere 885a-b, og en

frekvensvelgerbryter 887. I en utførelsesform er styreelementet i figur 8d konfigurert for

å avgi et styresignal på sin utgangskonnektor 422a som respons på et IR-signal som er25

indikerende for en aktivering av bryteren 885a, mens styreelementet i figur 8d er kon-

figurert for å avgi et styresignal på sin utgangskonnektor 422b som respons på et IR-

signal som indikerer en aktivering av bryteren 885b.

Figur 8f viser et eksempel på en stablbar konnektor 802 for bruk i funksjons-, styre-30

og/eller forlengelsesbyggeelementene beskrevet heri. Spesielt viser figur 8f konnektor-

elementet 802, den fleksible forlengelseskabelen 803 og hunnkonnektoren 807 til den

stablbare konnektoren som inkluderer kontakter 808 for avgivelse av elektrisk strøm,

kontakter 809 for avgivelse av styresignaler, og ytterligere kontakter 882 for avgivelse

av ytterligere signaler, f.eks. for bruk som en høyhastighetskommunikasjonsledning for35

distribuert intelligens. Konnektorelementet inkluderer videre koplingsknotter 805 for

enkel og pålitelig kopling av konnektorelementet til en hannkonnektor med en eller flere
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korresponderende hulrom.
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P a t e n t k r a v

1.

Leketøysbyggesystem, innbefattende et antall byggeelementer som inkluderer ett eller

flere funksjonsbyggeelementer (200) som hvert er for utføring av en korresponderende5

funksjon, og ett eller flere styrebyggeelementer (300) som hvert er for styring av en

eller flere funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement inkluderer minst én

konnektor (206, 207, 306, 307) for elektrisk tilkopling av byggeelementet til et annet

byggeelement via en korresponderende konnektor hos det andre byggeelementet,

hvilken konnektor inkluderer minst én styresignalkontakt (209, 211, 309);10

idet hvert styrebyggeelement inkluderer en hovedutgangskonnektor (307, 422)

avpasset for å avgi et styresignal for styring av minst ett funksjonsbyggeelement; og

hvert funksjonsbyggeelement inkluderer en inngangskonnektor (206) for mottak av et

styresignal og avpasset for å utføre en funksjon (204) som respons på det mottatte

styresignalet;15

k a r a k t e r i s e r t v e d at hvert

funksjonsbyggelement videre inkluderer en utgangskonnektor (207) avpasset for å

videreføre det mottatte styresignalet.

2.20

Leketøysbyggesystem i henhold til krav 1, k a r a k t e r i s e r t

v e d å innbefatte et strømtilførselsbyggeelement (501) som inkluderer en

energikilde (582) for tilførsel av elektrisk strøm og en utgangskonnektor (522); og idet

minst én konnektor hos byggeelementet videre inkluderer en strømkontakt (208, 210,

308, 310).25

3.

Leketøysbyggesystem i henhold til krav 2, k a r a k t e r i s e r t

v e d at minst én utgangskonnektor hos et byggeelement inkluderer en strømkontakt

(208, 308) avpasset for å tilveiebringe elektrisk utgangsstrøm for tilførsel av den30

elektriske strømmen til ett eller flere byggeelementer; og idet en inngangskonnektor hos

hvert byggeelement inkluderer en strømkontakt (210, 310) avpasset for å motta elektrisk

strøm.

35
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4.

Leketøysbyggesystem i henhold til krav 2 eller 3, k a r a k t e r i -

s e r t v e d at strømtilførselsbyggeelementet videre er avpasset for å avgi et

styresignal via utgangskonnektoren (522) til strømtilførselsbyggeelementet.

5

5.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 4, k a r -

a k t e r i s e r t v e d at hvert funksjonsbyggeelement inkluderer et

stablbart konnektorelement (202) som inkluderer inngangs- og utgangskonnektorene til

funksjonsbyggeelementet.10

6.

Leketøysbyggesystem i henhold til krav 5, k a r a k t e r i s e r t

v e d at det stablbare konnektorelementet til hvert funksjonsbyggeelement er

avpasset for å motta et styresignal fra inngangskonnektoren til det stablbare konnektor-15

elementet, og å mate det mottatte styresignalet til funksjonsbyggeelementet og til

utgangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet for å tilveiebringe en direkte

styresignalvei fra inngangskonnektoren til utgangskonnektoren.

7.20

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 6, k a r -

a k t e r i s e r t v e d at hvert styrebyggeelement til minst et første

delsett (subset) av styrebyggeelementene inkluderer et stablbart konnektorelement (302)

som inkluderer hovedutgangskonnektoren til styrebyggeelementet og en

inngangskonnektor; idet det stablbare konnektorelementet er avpasset for å blokkere25

enhver styresignalutgang av en utgangskonnektor koplet til inngangskonnektoren til det

stablbare styreelementet fra å bli direkte matet til hovedutgangskonnektoren til det

stablbare konnektorelementet.

8.30

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 7, k a r -

a k t e r i s e r t v e d at hvert styrebyggeelement hos minst et andre

delsett av styrebyggeelementene inkluderer et stablbart konnektorelement (402) som

inkluderer en inngangskonnektor (406) og en utgangskonnektor (407) som er forskjellig

fra hovedutgangskonnektoren (422); idet det stablbare konnektorelementet er avpasset35

for å motta et styresignal fra inngangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet

og å mate det mottatte styresignalet til utgangskonnektoren til det stablbare
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konnektorelementet for å tilveiebringe en styresignalvei fra inngangskonnektoren til

utgangskonnektoren.

9.

Leketøysbyggesystem i henhold til krav 8, k a r a k t e r i s e r t5

v e d at det stablbare konnektorelementet er avpasset for å mate det mottatte styre-

signalet til styrebyggeelementet.

10.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 5 til 9, k a r -10

a k t e r i s e r t v e d at hvert byggeelement som inkluderer en stabl-

bar konnektor inkluderer et byggeelementlegeme (201, 301, 401) som inkluderer en

elektrisk krets (204, 304, 404); og at det stablbare konnektorelementet er elektrisk

koplet til den elektriske kretsen via en forlengelseskabel (203, 303, 403).

15

11.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 10,

k a r a k t e r i s e r t v e d å inkludere et forlengelseselement

(600), hvilket forlengelseselement innbefatter et stablbart konnektorelement (602), en

ytterligere utgangskonnektor (622) og et elektrisk forlengelseselement (603), hvilket20

stablbare konnektorelement inkluderer en inngangskonnektor (606) og en

utgangskonnektor (607), hvilket stablbare konnektorelement hos forlengelseselementet

er avpasset for å motta et styresignal fra inngangskonnektoren til det stablbare

konnektorelementet, og å mate det mottatte styresignalet til den ytterligere

utgangskonnektoren via det elektriske forlengelseselementet og til utgangskonnektoren25

til det stablbare konnektorelementet.

12.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 5 til 11,

k a r a k t e r i s e r t v e d å innbefatte et strømtilførselsbygge-30

element (500) som inkluderer en energikilde (582) for tilførsel av elektrisk strøm og en

utgangskonnektor (522); og idet hvert stablbare konnektorelement er avpasset for å

motta elektrisk strøm fra inngangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet og å

mate den mottatte elektriske strømmen til utgangskonnektoren til det stablbare

konnektorelementet.35
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13.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 5 til 12,

k a r a k t e r i s e r t v e d at hver stablbare konnektor inkluderer

en første koplingsside inkludert inngangskonnektoren til det stablbare konnektorele-

mentet, og en andre koplingsside motsatt av den første koplingssiden, hvilken andre5

koplingsside inkluderer utgangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet.

14.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 13,

k a r a k t e r i s e r t v e d at minst ett styrebyggeelement inklu-10

derer et ytterligere inngangsgrensesnitt (414) for mottak av en ytre inngang; og at

styrebyggeelementet er avpasset for å generere utgangsstyresignalet som respons på den

ytre inngangen.

15.15

Leketøysbyggesystem i henhold til krav 14, k a r a k t e r i s e r t

v e d at den ytre inngangen er valgt fra gruppen innbefattende mekaniske krefter,

skyv, trekk, rotasjon, menneskelig manipulering, berøring, nærhet til en gjenstand,

elektriske signaler, radiofrekvenssignaler, optiske signaler, synlige lyssignaler, infrarøde

signaler, magnetiske signaler, temperatur, fuktighet, stråling.20

16.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 15,

k a r a k t e r i s e r t v e d at hvert byggeelement inkluderer

koplingsmidler (205, 304, 405) for frigjørbar sammenkopling av byggeelementer.25

17.

Leketøysbyggesystem i henhold til krav 16, k a r a k t e r i s e r t

v e d at hver konnektor inkluderer koplingsmidler (805) for frigjørbar

sammenkopling av byggeelementer.30

18.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 16 til 17,

k a r a k t e r i s e r t v e d at koplingsmidlene innbefatter

fremspring og hulrom avpasset for å motta fremspringene i et friksjonsinngrep.35
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19.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 18,

k a r a k t e r i s e r t v e d at inngangskonnektorene bare kan

koples til utgangskonnektorer og at utgangskonnektorer bare kan koples til inngangs-

konnektorer.5

20.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 19,

k a r a k t e r i s e r t v e d at funksjonen er valgt fra gruppen

innbefattende bevegelse, generering av et hørbart lydsignal, generering av et ikke-10

hørbart lydsignal, generering av et elektrisk signal, generering av et synlig lyssignal,

generering av et usynlig lyssignal, generering av radiofrekvenssignal.

21.

Leketøysbyggesystem i henhold til et hvilket som helst av kravene 1 til 20,15

k a r a k t e r i s e r t v e d å innbefatte et antall funksjonsbygge-

elementer hvis funksjonsinnretninger er avpasset for å utføre ulike funksjoner.

22.

Funksjonsbyggeelement (200) for et leketøysbyggesystem, leketøysbyggesystemet20

innbefattende et antall byggeelementer inkludert ett eller flere funksjonsbyggeelementer

som hvert er for utføring av en korresponderende funksjon, og ett eller flere

styrebyggeelementer (300) som hvert er for styring av ett eller flere

funksjonsbyggeelementer;

idet funksjonsbyggeelementet inkluderer minst én konnektor (206, 207) for25

elektrisk tilkopling av funksjonsbyggeelementet til et annet byggeelement via en

korresponderende konnektor hos det andre byggeelementet, idet hver konnektor

inkluderer minst én styresignalkontakt (209, 211);

idet funksjonsbyggeelementet omfatter en inngangskonnektor (206) avpasset for

å motta et styresignal, og at funksjonsbyggeelementet er avpasset for å utføre en30

funksjon som respons på det mottatte styresignalet, k a r a k t e r i -

s e r t v e d at funksjonsbyggeelementet omfatter en utgangskonnektor (207)

avpasset for å videreføre det mottatte styresignalet.

23.35

Styrebyggeelement (300) for et leketøysbyggesystem, leketøysbyggesystemet

innbefattende et antall byggeelementer inkludert ett eller flere funksjonsbyggeelementer
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(200) som hvert er for å utføre en korresponderende funksjon, og ett eller flere

styrebyggeelementer som hvert er for styring av ett eller flere funksjonsbyggeelementer,

idet hvert byggeelement inkluderer minst én konnektor (206, 207, 306, 307) for

elektrisk tilkopling av byggeelementet til et annet byggeelement via en korresponder-

ende konnektor hos det andre byggeelementet, idet konnektoren inkluderer minst én5

styresignalkontakt (209, 211, 309, 311), idet hvert funksjonsbyggeelement inkluderer en

inngangskonnektor (206) for mottak av et styresignal og er avpasset for å utføre en

funksjon som respons på det mottatte styresignalet;

k a r a k t e r i s e r t v e d at styrebyggeelementet

inkluderer et stablbart konnektorelement (302) som inkluderer en10

hovedutgangskonnektor (307) avpasset for å avgi et styresignal for styring av minst ett

funksjonsbyggeelement; idet det stablbare konnektorelementet videre inkluderer en

inngangskonnektor (306); og at det stablbare konnektorelementet er avpasset for å

blokkere en styresignalutgang av en utgangskonnektor koplet til inngangskonnektoren

til det stablbare styreelementet fra å bli direkte matet til hovedutgangskonnektoren til15

det stablbare konnektorelementet.

24.

Styrebyggeelement (400) for et leketøysbyggesystem, leketøysbyggesystemet

innbefattende et antall leketøysbyggeelementer (200) som inkluderer ett eller flere20

funksjonsbyggeelementer som hvert er for utføring av en korresponderende funksjon,

og ett eller flere styrebyggeelementer som hvert er for styring av en eller flere

funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement inkluderer minst én konnektor (206,

207, 306, 307) for elektrisk kopling av byggeelementet til et annet byggeelement via en

korresponderende konnektor hos det andre byggeelementet, idet konnektoren inkluderer25

minst én styresignalkontakt (209, 211, 309, 311); idet hvert funksjonsbyggeelement

inkluderer en inngangskonnektor for mottak av et styresignal og er avpasset for å utføre

en funksjon som respons på det mottatte styresignalet;

k a r a k t e r i s e r t v e d at styrebyggeelementet

inkluderer en hovedutgangskonnektor (422) avpasset for å avgi et styresignal for styring30

av minst ett funksjonsbyggeelement; idet styrebyggeelementet videre inkluderer et

stablbart konnektorelement (402) som inkluderer en inngangskonnektor (406) og en

utgangskonnektor (407) som er forskjellig fra hovedutgangskonnektoren; idet det

stablbare konnektorelementet er avpasset for å motta et styresignal fra inngangskon-

nektoren til det stablbare konnektorelementet og å mate det mottatte styresignalet til35

utgangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet for å tilveiebringe en styre-

signalvei fra inngangskonnektoren til utgangskonnektoren.
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25.

Forlengelseselement (600) for et leketøysbyggesystem, leketøysbyggesystemet

innbefattende et antall byggeelementer som inkluderer ett eller flere funksjonselementer

(200) som hvert er for utføring av en korresponderende funksjon, og ett eller flere

styrebyggelementer (300, 400) som hvert er for styring av ett eller flere5

funksjonsbyggeelementer, idet hvert byggeelement inkluderer minst én konnektor (206,

207, 306, 307) for elektrisk kopling av byggeelementet til et annet byggeelement via en

korresponderende konnektor hos det andre byggeelementet, idet konnektoren inkluderer

minst én styresignalkontakt (209, 211, 309, 311); idet hvert funksjonsbyggeelement

inkluderer en inngangskonnektor (206) for mottak av et styresignal og avpasset for å10

utføre en funksjon som respons på det mottatte styresignalet;

k a r a k t e r i s e r t v e d at forlengelseselementet

innbefatter et stablbart konnektorelement (602), en ytterligere utgangskonnektor (622),

og et elektrisk forlengelseselement (603), idet det stablbare konnektorelementet

inkluderer en inngangskonnektor (606) og en utgangskonnektor (607), hvilket stablbare15

konnektorelement hos forlengelseselementet er avpasset for å motta et styresignal fra

inngangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet, og å mate det mottatte

styresignalet til den ytterligere utgangskonnektoren via det elektriske forlengelsesele-

mentet og til utgangskonnektoren til det stablbare konnektorelementet.

20
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